[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения
Постановление

№ 95
28.06.2012                                                                                                   с.Заветное

	Об установлении  экономически обоснованных тарифов на вывоз твердых и жидких бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства на  2012 год

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 40 статьи 31 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение» и протоколом заседания тарифной комиссии Администрации Заветинского сельского поселения от  27.06.2012 № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Установить на период с 28.07.2012 по 31.12.2012 года:

  1.1. Экономически обоснованные тарифы на  вывоз твердых и жидких бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства для населения, согласно приложению № 1.

  1.2. Экономически обоснованные тарифы на вывоз твердых и жидких бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства для  предприятий, организаций и прочих потребителей, согласно приложению № 2.

          2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

          3. Постановление Администрации Заветинского сельского поселения от20.12.2011 № 142 «Об установлении  экономически обоснованных тарифов на жилищные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства

на 2012 год» считать утратившим силу.

  4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

           И.о.Главы сельского поселения                                          С.И.Бондаренко

Постановление вносит

ведущий специалист по вопросам

муниципального хозяйства

          Приложение № 1

         к постановлению

          Администрации

            Заветинского

       сельского поселения

       от 28.06.2012 № 95

Экономически обоснованные тарифы

 на вывоз твердых и жидких бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства для населения
	Виды жилищных услуг
	экономически обоснованный тариф<*>
	Норматив потребления
	Размер платы

	Ед. изм.
	руб.

	1. Вывоз твердых бытовых отходов

- для проживающих в многоквартирных домах

- для проживающих в индивидуальных жилых домах
	руб./кв.м.

руб./кв.м.
	2,50
525,55
	-

0,1 куб.м/на 1 чел. в мес.
	общая площадь

52,56

	2. Вывоз жидких бытовых отходов<**>
	руб./ куб.м.
	23,00
	4,0 куб.м/на 1 чел. в мес.
	92,00

Примечание:

<*> с учетом освобождения от уплаты НДС

<**> при наличии приборов учета холодной воды оплата за вывоз жидких бытовых отходов производится из расчета 95% расхода воды по водосчетчику.

          Ведущий специалист

          по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева

        Приложение № 2

        к постановлению

         Администрации

             Заветинского

       сельского поселения

         от 28.06.2012 № 95

Экономически обоснованные тарифы

 на вывоз твердых и жидких бытовых отходов, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Заветинское предприятие жилищно-коммунального хозяйства

 для предприятий, организаций и прочих потребителей

	Виды жилищных услуг
	Единица измерения
	экономически обоснованный тариф<*>

	Жилищные услуги

	1. Вывоз твердых бытовых отходов
	руб. / куб.м.
	525,55

	2. Вывоз жидких бытовых отходов
	руб. / куб.м.
	300,00

Примечание:

<*> с учетом освобождения от уплаты НДС

          Ведущий специалист

          по общим вопросам                                                          Г.А.Соловьева